Addictissimus servus
Joannes Baptista, Archiepiscopus Firmanus.”

(1051) Risu dignum est quod Clanricardius Nuncio tutelam 
offerat, et Praelatos atque alios ecclesiasiasticos illamque Galvi- 
ensium partem quae Ntmcio morem gereret, obsideat, haud aliam 
ob causam, quam quod Deo, Sedi Apostolicae, et Nuncio in 
observando faederis juramento adhaereant. Hoc (ut bene 
Nuncius notat) haud aliud erat quam id efficere ut ipse Nuncius 
per illorum afflictiones persecutionem pateretur. Ea enim 
erat via peragendi ut Nuncius ab omnibus desereretur, et desertus 
Regnum egredi cogeretur. Hoc autem longe dissonat | non 1569 
solum a securitate Nunciis Apostolicis ex jure communi Pontificio v 
sub gravissimis paenis debita, sed etiam ab ipsa fide publica 
totius Regni nomine huic ipsi Nuncio specialiter data per actum 
publicum 3 Octobris 1645 conditum, et suo loco superius positum, 
quo tantae securitatis lege oblata in Regnum invitatus erat, et post 
appulsum adductus ut in Regno persisteret, pecunias Pontificias 
in bellum Catholicum impenderet, suas in se et familia ibi 
eadem mente sustentandis collocaret, et denique corporis, animae, 
atque ingenii vires atque omnes nervos in eo penso Apostolico 
poneret. Quare citra dubium fides ilia publica hie violata fuit 
in Dei omnipotentis offensam longe gravissimam.

(1052) Clanricardio Galviam premente, Magistratus Nuncium, 
qui haud obstante obsidione urbem non egressus est, consuluit 
nunquid saltern evitandae caedis causa inducias juxta Clanri- 
cardii postulata publicare hceret. Nuncius autem sex Episcopis, 
qui sibi tunc Galviae assisterent, et aliis e Clero congregatis, 
quaestioneque bene discussa hanc decisionem edendam curavit.

“ In Dei Nomine Amen.
(1053) " Cum circa ultimam nostram decisionem de publicatione 

cessationis a quibusdam objectum esset, quod licet ad vitandam 
aliquam temporalium bonorum jacturam, cessationem illam tuta 
conscientia vulgare non possent, dubitandum tamen est ab ipsis 
an id non liceret ad vitandam hominum | caedem, quae ex 157°

2 I
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facienda illis induciis oppositione sequi posset. Nos praesenti 
acto declaramus esse peccatum mortale in Dei et Ecclesiae suae 
legem, nec non perjurium contra juramentum faederis, illam 
armorum cessationem aut promulgare, aut pati ut promulgetur, 
atque adeo eos ad vitamin, bonoram, immunitatum et omnium, 
quae ipsis in hoc mundo chara sunt, jacturam potius ferendam 
teneri, quam ei obsequantur vel earn promulgent. Hie etiam 
sensus fuit nostrorum illorum in praecedenti nostro decreto 
verborum : Nullo modo licet etc. Et sane probe novimus eos 
non posse bona sua in hac causa sine quorundam aut forte mul- 
torum caede perdere. In cujus rei testimonium propriis manibus 
subscripsimus 30 Augusti 1648.